1

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ)

ПРИКАЗ

от 29 августа 2020 года №298-КС

п. Персиановский

О зачислении на 1 курс

в пределах целевой квоты

на основные конкурсные места

и на места по договорам

на оказание платных образовательных услуг

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в ФГБОУ

ВО Донской государственный аграрный университет, утверждённым Ученым советом ФГБОУ

ВО Донской ГАУ (24.09. 2019 года протокол № 1, изменения приняты решением Ученого

совета ФГБОУ ВО Донской ГАУ 23.06.2020 года протокол № 12)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1) Зачислить с 1 сентября 2020 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» аспирантами 1 курса очной формы обучения по образовательным программам

высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на основные места в пределах целевой

квоты (срок обучения 3 года):

36.06.01 Ветеринария и зоотехния

направленность 06.02.07 Разведение, селекция и генетика сельскохозяйственных

животных

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное

количество

баллов

Основание (дата и номер договора, орган

или организация, заключившая договор о

целевом обучении)

1. Раскопа Назар Игоревич 168
Договор о целевом обучении с ФГБОУ ВО

Донской ГАУ от 03.08.2020 г.

направленность 06.02.10 Частная зоотехния, технология производства продуктов

животноводства

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное

количество

баллов

Основание (дата и номер договора, орган

или организация, заключившая договор о

целевом обучении)

1. Зозуля Анна Юрьевна 214
Договор о целевом обучении с ФГБОУ ВО

Донской ГАУ от 20.07.2020 г.

2) Зачислить с 1 сентября 2020 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

2

университет» аспирантами 1 курса очной формы обучения по образовательным программам

высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на основные места в пределах целевой

квоты  (срок обучения 4 года):

06.06.01 Биологические науки

направленность 03.02.11 Паразитология

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное

количество

баллов

Основание (дата и номер договора, орган

или организация, заключившая договор

о целевом обучении)

1. Кобзарь Эмма Юрьевна 217
Договор о целевом обучении с ФГБОУ ВО

Донской ГАУ от 20.07.2020 г.

35.06.01 Сельское хозяйство

направленность 06.01.01 Общее земледелие, растениеводство

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное

количество

баллов

Основание (дата и номер договора,

орган или организация, заключившая

договор о целевом обучении)

1. Авдеенко Ирина Алексеевна 317
Договор о целевом обучении с ФГБОУ ВО

Донской ГАУ от 03.08.2020 г.

направленность 06.01.04 Агрохимия

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное

количество

баллов

Основание (дата и номер договора,

орган или организация, заключившая

договор о целевом обучении)

1.
Миронченко Мария

Викторовна
197

Договор о целевом обучении с ФГБОУ ВО

Донской ГАУ от 05.08.2020 г.

3) Зачислить с 1 сентября 2020 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» аспирантами 1 курса очной формы обучения по образовательным программам

высшего образования – программам подготовки научно- педагогических кадров в аспирантуре

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на основные места в рамках

контрольных цифр (срок обучения 3 года):

36.06.01 Ветеринария и зоотехния

направленность 06.02.06 Ветеринарное акушерство и биотехника репродукции животных

№ Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1 Виташова Анастасия Романовна 196

2 Кизиева Галина Александровна 174

направленность 06.02.04 Ветеринарная хирургия

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Хамидуллин Тимур Шухратович 192

3

направленность 06.02.02 Ветеринарная микробиология, вирусология, эпизоотология,

микология с микотоксикологией и иммунология

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Сидоренко  Николай  Геннадьевич 174

направленность 06.02.01  Диагностика болезней и терапия животных, патология,

онкология и  морфология животных

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Абдрахманов Георгий Равильевич 188

направленность 06.02.03 Ветеринарная фармакология с токсикологией

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Попидченко Антон Алексеевич 196

направленность 06.02.10  Частная зоотехния, технология производства продуктов

животноводства

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Тамбиева Юлия Геннадьевна 196

2. Топилина Ольга Олеговна 177

направленность 06.02.07  Разведение, селекция и генетика сельскохозяйственных

животных

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Ляшенко Владимир Владимирович 186

направленность 06.02.08  «Кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных

животных и технология кормов»

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Вельмицкий Дмитрий Владимирович 193

4) Зачислить с 1 сентября 2020 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» аспирантами 1 курса очной формы обучения по образовательным программам

высшего образования – программам подготовки научно- педагогических кадров в аспирантуре

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на основные места в рамках

контрольных цифр (срок обучения 4 года):

4

35.06.01 Сельское хозяйство

направленность 06.01.01 Общее земледелие, растениеводство

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Баранов Александр Александрович 197

2. Светличный Виталий Владимирович 180

3. Аветисян Давид Рафаелович 177

4. Литвинов Михаил Николаевич 164

направленность 06.01.04 Агрохимия

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Калашник  Татьяна Юрьевна 206

2. Герасименко Александр Юрьевич 206

3. Андрущук Наталья Владимировна 185

4. Деревянченко  Сергей Николаевич 151

направленность 06.01.09 Овощеводство

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Ноздрин Иван Викторович 194

2. Микита Максим  Сергеевич 189

направленность 06.01.08 Плодоводство, виноградарство

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Романенко Сергей Александрович 185

направленность 06.01.07 Защита растений

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Чеботарева Людмила Алексеевна 214

направленность 06.01.05 Селекция и семеноводство сельскохозяйственных растений

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Ткачев Сергей Владимирович 189

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии

05.18.04 Технология мясных, молочных, рыбных продуктов и холодильных производств

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Трофименко Иван Сергеевич 217

2. Аветисян Елена Николаевна 217

5

3. Демьянова Татьяна Викторовна 193

5) Зачислить с 1 сентября 2020 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» аспирантами 1 курса очной формы обучения по образовательным программам

высшего образования – программам подготовки научно- педагогических кадров в аспирантуре

по договорам на оказание платных образовательных услуг  (срок обучения 3 года):

36.06.01 Ветеринария и зоотехния

направленность 06.02.10  Частная зоотехния, технология производства продуктов

животноводства

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Камбулов Иван Геннадиевич 117

6) Зачислить с 1 сентября 2020 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» аспирантами 1 курса очной формы обучения по образовательным программам

высшего образования – программам подготовки научно- педагогических кадров в аспирантуре

по договорам на оказание платных образовательных услуг (срок обучения 4 года):

35.06.01 Сельское хозяйство

направленность 06.01.04 Агрохимия

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество баллов

1. Асалханова Елена Сергеевна 133

7) Зачислить с 1 сентября 2020 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» аспирантами 1 курса заочной формы обучения по образовательным программам

высшего образования – программам подготовки научно- педагогических кадров в аспирантуре

по договорам на оказание платных образовательных услуг  (срок обучения 4 года):

36.06.01 Ветеринария и зоотехния

направленность 06.02.04  Ветеринарная хирургия

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Черкасов Андриян Витальевич 97

направленность  06.02.10  Частная зоотехния, технология производства продуктов

животноводства

№  Фамилия Имя Отчество Конкурсное количество

баллов

1. Кругликов Александр Николаевич 193

6